
別紙送信票は不要です 
 

阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター 阿蘇立野病院    坂本 行 

(FAX：0967－68－0646 メールアドレス：ueno＠asotateno.or.jp) 

 

平成25年度 第１回阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター研修会 申し込み 
（運動器機能測定方法及びソフト操作方法等の研修会） 

 

ご施設名：                          

事業所番号：          ご担当者：          

電話番号：          FAX：             

メールアドレス：                       

 
※配布先事業所の名簿を作成し、県リハへの報告ならびに、ソフトバージョンアップ等のお

知らせが通知できるようにご協力をお願いします。 

 

＜質問＞ 

Q1. 施設でインターネットからのソフトダウンロードが出来る   はい ・ いいえ 
 

いいえの場合 
 CD-Rからの取り込みは可能である             はい ・ いいえ  

 
Q2. インターネットメール機能が使用できる           はい ・ いいえ 
 

＜参加者＞ 

職種 氏名 職種 氏名 

    

 

    

 

 
 

※ 締め切り：平成２５年７月２４日（水） 
 

 

 

 
 



平成２５年7月１３日 
関係者各位 様 

阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター 
阿蘇立野病院 センター長 上村 晋一 

 
 

平成２５年度 第1回 阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター研修会の開催 
（（運動器機能測定方法及びソフト操作方法等の研修会） 

 
 
謹啓 盛夏の候、時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素より阿蘇地域リハビ

リテーション広域支援センターの活動に対し格別のご配慮、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
介護予防事業における運動器機能評価支援の一環として平成22年度より運動器機能測定デー

タの収集が行われております。今年度も取り組みが継続されますが、データベースソフトによる

データ提出等の変更があります。また、運動器機能評価データの信頼性を高めるために、使用条

件が設定されておりますので、ソフトの操作を適切に行っていただき、活用していただければと

思います。 
つきまして、下記のとおり研修会を開催いたします。期日近く、御多忙中とは存じますが、本

趣旨をご理解いただき、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 
尚、出欠においては、申し込み用紙（別紙）にご記入の上、７月２４日（水）までにメールま

たはFAXにて提出していただきますよう併せてお願い申しあげます。 
謹白 

記 
 

１ 日 時： 平成 ２５年 ７月 ２６日（金） １８：３０～２０：００ 
 
２ 場 所：阿蘇立野病院 新館４階 コミュニティーホール 
 
３ 内 容：・運動器機能測定方法（平成25年度マニュアル紹介） 
      ・運動器機能評価データベースソフト操作方法 
      ・ソフト使用時のパスワード 配布 
 
４ 講 師：阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター   坂本 佳誉子 
                  
5 対 象：介護予防事業所等 （一次予防、二次予防、予防給付 事業に関わられる方） 
 
6  参加費：無 料 
 
 
 
 
 
 
 
 



FAX 送信票 
 

送付日時：平成 25 年 7 月 13 日 

送付先：阿蘇圏域 介護予防事業所等 関係者各位  

送信枚数：5 枚（本紙含む） 

送信元：阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター     

    医療法人社団 順幸会 阿蘇立野病院  坂本 佳誉子 

    TEL：0967－68－0111 FAX：0967－68－0646    

     
 

送信内容： 

 
 盛夏の候、時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より阿蘇地域リハビリテーション広域支援センターの活動に対し格別のご配慮、ご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
  この度は、勝手ながら、第1回と第2回の研修会案内を合わせて送信させていただきま

した。申し込み期限やご記載いただく内容が少し異なりますので、ご注意いただきます様、

お願い申し上げます。 
   
 第1回 運動器機能評価データベースソフトについて   

 7月26日（金）18：30 ～ 20：00 
               7月24日（水）締め切り 
 

 第2回 認知症対策のすすめ    
     9月8日（日）9：00 ～ 15：30 

      8月18日（日）締め切り 
 
 
 

皆様のご参加お待ちいたしております。 
 
 


